
Protokół Nr 9/07

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

odbytej w dniu 15 listopada 2007 r.

           Dziewiąte posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył  Przewodniczący - Pan Marek
Olejniczak, który powitał wszystkich zebranych i przedstawił proponowany porządek obrad
dzisiejszego posiedzenia:

1. Kontrola GOPS.

2. Zapoznanie się z działaniami mającymi na celu  pozyskiwanie środków z zewnątrz.

3. Sprawy bieżące i różne.

Do przedstawionego porządku radni nie mieli żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.
Następnie  Przewodniczący  Komisji  przystąpił  do  zatwierdzenia  protokółu  z  poprzedniego
posiedzenia  komisji.  Dodał,  że  protokół  był  wcześniej  wyłożony  do  wglądu  w  Urzędzie
Gminy, poza tym dodał, że jest możliwość zapoznania się z protokołem w dniu dzisiejszym.  
W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag,
protokół został przyjęty jednogłośnie przez obecnych na posiedzeniu członków Komisji. 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Wioletta Kasprzyk – Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej, która przedstawiła tematy związane działalnością opieki społecznej w
gminie Widawa. Poinformowała,  że została zakończona akcja „węgiel”, której  celem było
dostarczenie węgla na okres zimowy rodzinom najbardziej potrzebującym, osobom samotnym
i niezaradnym życiowo. 
W tym miejscu Pani Kierownik oznajmiła, że opał był kupowany od Pana Kapiczyńskiego, a
do tej formy pomocy zakwalifikowanych było 28 osób. Zakupiony węgiel został podzielony
po   ½ tony na osobę, za wyjątkiem jednego przydziału w ilości 1 tony. 
Kontynuując  Pani  Kasprzyk  oznajmiła,  że  oprócz  węgla  na  zimę  potrzebujący  dostają
różnorodne zasiłki. 
W tym miejscu członkowie komisji  oznajmili,  że często ludzie wspomagani  przez opiekę
społeczną nadużywają alkoholu.  
Odpowiadając na powyższe Pani Kasprzyk oznajmiła,  że sklepy, gdzie podopieczni mogą
realizować  wydane  bony  żywnościowe  zobowiązane  są  do  zakazu  sprzedaży  alkoholu  i
tytoniu. W przypadku osoby, która nadużywa spożywanie alkoholu, opieka społeczna kieruje
ją do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto, Pani Kasprzyk
oznajmiła, że często pracownicy opieki, mając na względzie składkę ubezpieczeniową czynią
starania aby podopieczny - bezrobotny zarejestrował się Rejonowym Urzędzie Pracy.
W toku dalszej wypowiedzi, Pani Kierownik oznajmiła, że opieka społeczna wytypowała 9
osób,  którym  udzielana  jest  pomoc,  do  prac  społecznie  użytecznych  wykonywanych  na
terenie gminy. Wynagrodzenie tych osób finansowane jest w 60 % ze środków Urzędu Pracy,
a w 40 % ze środków gminy.  Kontynuując Pani Kierownik oznajmiła, że Środowiskowy
Dom  Samopomocy  w  Dąbrowie  Widawskiej  dysponuje  40  miejscami  dla  swoich
podopiecznych,  a  zatrudnionych  jest  tam  9  osób.  W  tym  miejscu  Pani  Kasprzyk
poinformowała, że gmina otrzyma ok. 30 tys. zł na zakup sprzętu rehabilitacyjnego. Ponadto
udało się uzyskać wsparcie finansowe na przeprowadzenie remontu środowiskowego domu,
w kwocie 212 tys., ale z pieniędzy tych trzeba się rozliczyć do 15 grudnia. W związku z tym,
aby udzielone środki zostały wykorzystane, Pani Kierownik oznajmiła, że zostaną zakupione
materiały, które umożliwią przeprowadzenie remontu w przyszłym roku. 
W tym miejscu radni zapytali, czy planowany remont z otrzymanych środków wiąże się z
otwarciem Domu Pomocy Społecznej.
Pani Kierownik odpowiedziała, że na planowany Dom Pomocy Społecznej gmina musi środki
zabezpieczyć sama, a dopiero później starać się o zwrot częściowych kosztów. 



Następnie Pani Kierownik poinformowała, że w  przyszłym  roku  Środowiskowy  Dom
Samopomocy w  Dąbrowie Widawskiej będzie obchodził 10 – lecie istnienia. 
W toku  dalszego  wystąpienia  Pani  Kierownik  przedstawiła  rodzaje  zasiłków udzielanych
swoim podopiecznym:
-  zasiłki  stałe,  które  są  dofinansowane  przez  Urząd  Wojewódzki.  Obecnie  z  tej  pomocy
korzysta 50 osób. Łączna kwota przeznaczona na pomoc wyniosła 148 tys. zł. W tym miejscu
Pani Kierownik oznajmiła, że 45 osób korzystających z zasiłku stałego jest objęta składką
zdrowotną. 
- zasiłki okresowe. Ten rodzaj pomocy jest zadaniem własnym gminy, lecz gmina otrzymuje
dofinansowanie z Województwa. Objętych tą pomocą jest 86 osób. Środki przeznaczone na
ten cel wynoszą ok. 27 tys. zł.
- zasiłki celowe. Obecnie korzysta z tej pomocy 200 osób, na kwotę 62 tys. zł.
- usługi opiekuńcze. Tą formą pomocy objęte jest 10 osób. W tym miejscu Pani Kierownik
poinformowała, że środków na ten cel zabrakło, w związku z tym wystąpiono do Pana Wójta
o dofinansowanie. 
- pomoc w związku ze zdarzeniami losowymi. Tą pomocą zostały w tym roku objęte dwie
osoby na kwotę 1500 zł łącznie. Pomoc ta została udzielona  osobom, których domostwa
zostały dotknięte wichurami. 
- sfinansowanie pochówku 2 podopiecznym
- finansowanie pobytu 3 osób w domach pomocy społecznej. W tym miejscu Pani Kierownik
wyjaśniła, że koszt miesięczny pobytu w takim ośrodku kształtuje się w granicach 1800 zł. W
przypadku, gdy pensjonariusz posiada emeryturę lub rentę,  to pokrywa on 70 % kosztów
pobytu,  a  pozostałą  cześć  pokrywa  gmina  lub  rodzina.  Kontynuując  Pani  Kierownik
oznajmiła, że w związku z dużymi kosztami ponoszonymi przez gminę sfinansowanie pobytu
podopiecznych w Domach Pomocy, opieka społeczna czyni starania, aby osoby potrzebujące
ciągłej opieki umieszczać w szpitalach na oddziałach przystosowanych do długiego leczenia.
W toku dalszego wystąpienia,  Pani  Kasprzyk poinformowała,  że  wzorem lat  poprzednich
również w tym roku zostanie przeprowadzona akcja „Gwiazdka dla wszystkich dzieci”. W
tym miejscu Pani Kierownik zwróciła się do radnych z prośbą o zrozumienie i wsparcie tego
przedsięwzięcia.  Ponadto  Pani  Kasprzyk  poinformowała,  że  prowadzona  jest  również
wspólnie  ze  szkołą  akcja  zbierania  maskotek,  które  zostaną  dołączone  do  paczek
bożonarodzeniowych. 
Będąc w temacie pomocy dla dzieci z rodzin najuboższych, Pani Kierownik poinformowała,
że 278 dzieci objętych jest bezpłatnymi posiłkami w szkołach na terenie gminy. Dodała, że
również ponosimy koszty żywienia dzieci w szkołach ponadgimnazjalnych – Sędziejowice,
Łask. Pomoc ta wynosi 53 tys. zł, z tego 24 tys. ponosi gmina (jest to stosunek 60 % kosztów
ponosi Urząd Wojewódzki, a 40 % kosztów ponosi gmina). 
Kontynuując  swoją  wypowiedź  Pani  Kierownik  oznajmiła,  że  2  osoby  objęte  zasiłkiem
stałym otrzymują  pomoc  nie  w  formie  pieniędzy  lecz  w  postaci  rzeczowej.  Członkowie
Komisji Rewizyjnej zostali poinformowani również, że pomoc dla najuboższych przejawia
się  zakupem  biletów  miesięcznych  dla  dzieci  dojeżdżających  do  szkół.  Ta  pomoc  jest
przekazywana ze środków przeznaczonych na wypłatę zasiłków rodzinnych. W tym miejscu
Pani Kierownik poinformowała, że zasiłkiem rodzinnym objętych jest 1274 osoby na kwotę
68 tys. zł. 
Wyjaśniając powyższe, Pani Kasprzyk oznajmiła, że aby otrzymać zasiłek rodzinny dochód
na osobę samotną nie może przekraczać 477 zł, natomiast na osobę w rodzinie 374 zł. 
Na  zakończenie  swojego  wystąpienia  Pani  Kierownik  oznajmiła,  że  stan  techniczny
samochodu przewożącego podopiecznych jest zły i należałoby pomyśleć o zakupie nowego. 

Kolejną  osobą  zaproszoną  na  posiedzenie  Komisji  była  Pani  Sekretarz  Gminy  –  Jolanta
Pietras,  która poinformowała,  że trwają rozmowy w sprawie budowy drogi powiatowej w
kierunku Ochel. W tym miejscu Pani Sekretarz oznajmiła, że prace budowlane rozpoczną się
już w przyszłym roku. 
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Ponadto  radni  zostali  poinformowani,  że gmina pozyskała 10 komputerów oraz środki
na pensję instruktora w związku z realizacją programu „kształcenie na odległość” w szkole
podstawowej w Ochlach. 
Następnie  głos  zabrał  Radny  Mikła,  który  sugerował  wykostkowanie  alei  w  Widawskim
parku. Dodał, że temat ten był poruszany na ostatniej sesji przez Panią sołtys Widawy. 
W odpowiedzi na powyższe głos zabrała Pani Sekretarz, która oznajmiła, że betonowe alejki
w parku są pomysłem nie ekologicznym. Innym rozwiązaniem byłoby położenie granitu w
alejkach parkowych, ale taka inwestycja jest zbyt droga, aby gmina mogła ją zrealizować. W
tym miejscu dodała, że planowana jest wymiana lamp parkowych i stworzenie pasu zieleni
przed Urzędem. 
To  stwierdzenie  poparli  pozostali  członkowie  Komisji  Rewizyjnej,  a  Radny  Szydłowski
oznajmił, że  gmina powinna w pierwszej kolejności skupić się na budowie nowych dróg, a
nie granitowych alejkach parkowych. 
Kontynuując swoje wystąpienie Pani Sekretarz poinformowała, że została rozwiązana umowa
z  wykonawcą  kompleksu  boisk  szkolnych.  Dodała,  że  wykonawca  będzie  obciążony
odsetkami karnymi, a gmina na początku przyszłego roku ogłosi kolejny przetarg. 
W toku dalszego wystąpienia Pani sekretarz poinformowała, że jutro Wójt podpisze umowę
na budowę dróg rolniczych z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Gruntów Rolnych. 
Ponadto radni zostali powiadomieni o fakcie pozyskania 15 tys. zł na monitoring w Zespole
Szkół w Widawie.
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Olejniczak, który pytał o dalsze
losy wysypiska śmieci w Chrustach. 
Pani Sekretarz oznajmiła, że na wysypisku cały czas gromadzi się biogaz i wszelkie procesy
tam zachodzące są monitorowane. W tym miejscu Pani Sekretarz oznajmiła, że opłacalnym
krokiem byłoby wybudowanie spalarni, ale dodała, że należy przy tej kalkulacji wziąć pod
uwagę koszty składowania odpadów, które są duże. 
Następnie głos zabrał Radny Mikła, który apelował o zakupienie wysepki ekologicznej dla
miejscowości Świerczów.
Pani Sekretarz oznajmiła, że zakup dodatkowej wysepki nie stanowi problemu, ale koszty
odbierania tych odpadów dodatkowo obciążają gminę. 
Kontynuując swoje wystąpienie, Pani Sekretarz oznajmiła, że będą składane wnioski na m.i.n.
na informatyzację urzędu; w tym miejscu Pani Sekretarz oznajmiła, że od 2008 r. jest wymóg
działania poczty elektronicznej w urzędzie. 
Ponadto Pani Sekretarz poinformowała, że zakupiono urządzenie do czyszczenie hali, które
kosztowało ok. 11 tys. zł. 
W  tym  miejscu  głos  zabrał  Radny  Szydłowski,  który  zapytał,  czy  będzie  możliwość
korzystania z hali w okresie zimowym ze względu na niską temperaturę wewnątrz namiotu.
Odpowiadając  na  powyższe  Pani  Sekretarz  oznajmiła,  że  jednym  z  rozwiązań  byłoby
zakupienie  nagrzewnic,  które  utrzymałyby  odpowiednią  temperaturę  wewnątrz  hali  i
pozwoliły  na  korzystanie  z  tego  obiektu  sportowego,  za  wyjątkiem  sytuacji  w  której
nastąpiłoby zaleganie śniegu. 
W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia,
Przewodniczący  Komisji  podziękował  radnym  oraz  zaproszonym  gościom  za  udział  w
obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.    
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Emilia Konieczna

                                                                         Przewodniczący

                                                                         Komisji Rewizyjnej

                                                                                                        

                                                                         Marek Olejniczak
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